<sup>63</sup> REGATILLO: *Ius Sacramentarium*, n. 494, pp. 281-288.

<sup>64</sup> Estas son las palabras de Regatillo: "Ut constat ex historia, Clemens VIII, S. Officium eiusque theologi declararunt prohibitionem confessionis in distans non referri ad confessionem genericam absenti factam, sed solum ad specificam (De Scorraille, François Suarez, t. 2, l. 4, c. 2, n. 15). Quare nullitas et illicitudo genericae confessionis et subsequentis absolutionis absenti datae in extrema necessitate non necessario deducitur ex decreto clementino (Umberg. De Sacrament., tom. 2, n. 265 (1920))" (O. cit., n. 494, p. 287).

<sup>65</sup> "Confessio autem specifica in absentia nullo in casu est licita, quia numquam erit necessaria; cum in extrema necessitate inter absentes sufficeret generica; quod

4. Sin embargo, no consta que sea *inválida* la confesión *específica* a distancia. En efecto, si es válida la confesión genérica, con mayor razón debe serlo la específica:

At si fieret confessio *specificae* in distans, valeret? Cum validitas confessionis *genericae* non negetur decreto clementino, nonne minus negabitur valor confessionis *specificae* inter absentes, quae magis integra est?<sup>66</sup>.

5. Como antes vimos, el argumento de muchos autores, para probar que del decreto clementino se sigue la invalidez de la confesión y absolución a distancia, es el siguiente: Afirmar que éstas son ilícitas en todos los casos, es declarar que son inválidas. En efecto, si no fuesen inválidas, el Papa no podría extender su prohibición al caso de extrema necesidad.

Regatillo responde a este argumento, repitiendo lo afirmado en las líneas precedentes: Aun en caso de extrema necesidad, es *ilícita* la confesión *específica* a distancia, pero no porque sea inválida, sino porque en tal caso es suficiente la confesión *genérica*. Por esta razón prohíbe el Santo Padre la confesión específica entre ausentes, aun en caso de extrema necesidad. Cita luego un ejemplo: En ningún caso, está permitido consagrar una especie sin la otra, o consagrar fuera de la Misa. Sin embargo, tal consagración sería *válida*<sup>67</sup>.

6. Esta es la conclusión práctica del P. Regatillo:

1.º Non constat *certo* invaliditas confessionis et absolutionis per litteras, per nuntium...

2.º In extrema necessitate, si confessio et absolutio inter praesentes impossibiles sint, licet ad illa media recurri; *imo suadendum est*.

3.º Tunc confessio fiat tantum *generice*: "Doleo et me accuso de omnibus peccatis et peto a te absolutionem"; imponatur levis poenitentia et detur absolutio. Si poenitens instrui possit, moneatur ut, si peccata gravia habeat, quamvis per hanc absolutionem *probabiliter* sunt remissa, in subsequenti prima confessione accuset illa sacerdoti *praesenti*"<sup>68</sup>.